
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Delibera del Commissario Straordinario

N° 155 del 23/12/2024

Struttura proponente: AREA GESTIONE E

VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO
Proposta n. 3198 del 20/12/2024

Oggetto: Analisi dell'assetto complessivo delle partecipazioni ai sensi dell'art. 20 del d.lgs.175/2016 – Approvazione dei piani di

razionalizzazione

Si dichiara la conformità della presente proposta di deliberazione alle vigenti norme di legge e la regolarità della documentazione

Funzionario Istruttore

Data 20/12/2024 Firma Robusto Vincenzo Rosario

Responsabile del procedimento

Data 20/12/2024 Firma Robusto Vincenzo Rosario

Dirigente di AREA

Data 20/12/2024 Firma Robusto Vincenzo Rosario

Il Direttore Generale

Data 23/12/2024 Firma Giacomo Guastella

Il Commissario Straordinario

Massimiliano Raffa



 
 

 
 

  
 

 
 
 

 
 

 

 

OGGETTO: Analisi dell’assetto complessivo delle partecipazioni ai sensi dell’art. 20 del 

d.lgs.175/2016 – Approvazione dei piani di razionalizzazione 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

VISTA la Legge Regionale 10 gennaio 1995, n. 2, concernente l’Istituzione 
dell’Agenzia per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio 

(ARSIAL) e ss.mm.ii.; 

VISTO lo Statuto, approvato con Deliberazione 20 luglio 2021, n. 472, avente ad 
oggetto «Approvazione dello Statuto dell'Agenzia Regionale per lo Sviluppo 
e l'Innovazione dell'Agricoltura del Lazio (ARSIAL), ex art. 8- ter co.2 della 

Legge Regionale 10 gennaio 1995, n. 2»,  

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00100 del 15 giugno 2023, 
con il quale è stato nominato il Commissario Straordinario dell’Agenzia per 

lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL), nella persona 
del dott. Massimiliano Raffa; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario 13 settembre 2023, n. 

52/CS/RE, con la quale è stato conferito l’incarico di Direttore Generale di 
ARSIAL al Dott. Giacomo Guastella, a far data 01 ottobre 2023, giusta 
Determinazione dirigenziale 02 ottobre 2023, n. 641/RE; 

VISTA la Determinazione del Direttore Generale 22 luglio 2024, n. 77, con la quale 
è stato disposto di conferire l’incarico delle funzioni dirigenziali dell’Area 

Gestione e Valorizzazione del Patrimonio, presso la sede centrale di ARSIAL, 
all’arch. Rosario Vincenzo Robusto, a far data 01 agosto 2024, per anni 3 
(tre), eventualmente rinnovabili, secondo le esigenze dell’Amministrazione 

e nel rispetto della normativa vigente e comunque non oltre l’eventuale data 
di collocamento a riposo per raggiunti limiti di età;  

PRESO ATTO che con la succitata Determinazione del Direttore Generale n. 
77/2024, è stato, altresì, disposto di confermare le deleghe gestionali già 
attribuite ai Dirigenti ARSIAL con Determinazioni del Direttore Generale n. 

643/RE/2023 e n. 42/2024, per adottare atti e provvedimenti 
amministrativi, così come previsto dall’art. 17 «Funzioni dei dirigenti», 

comma 1, lett b), del d.lgs. 30 marzo 2011, n. 165 e ss.mm.ii., e confermate 
alcune disposizioni impartite con determinazione del Direttore Generale n. 

480/2016; 

VISTA la Legge Regionale 29 dicembre 2023, n.  23 – Legge di stabilità regionale 
2024; 

VISTA la Legge Regionale 29 dicembre 2023, n.  24, con la quale è stato approvato 
il Bilancio di Previsione finanziario della Regione Lazio 2024-2026 e dei suoi 

Enti pubblici dipendenti. Con l’art. n. 6, comma 1, lett c), della già 
menzionata Legge è stato approvato, altresì, il Bilancio di Previsione 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

finanziario 2024-2026 ARSIAL, approvato con deliberazione del 
Commissario Straordinario n.  77/CS/RE del 21 novembre 2023; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario 14 giugno 2024, n. 68, con 
la quale è stata disposta l’adozione della variazione n. 10 «Assestamento 
generale di bilancio – verifica della salvaguardia degli equilibri» al Bilancio 

di previsione 2024-2026, in termini di competenza e cassa per l’esercizio 
finanziario 2024 ed in termini di competenza per gli esercizi finanziari 2025 

e 2026; 

VISTA la Legge Regionale 29 luglio 2024, n. 14, recante: «Assestamento delle 
previsioni di bilancio 2024-2026»;  

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario 27 giugno 2024, n. 76, con 
la quale è stato adottato il Regolamento di Contabilità ed Economale di 

ARSIAL; 

VISTO il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art. 20, comma 1, del D.lgs. n. 175/2016 che impone l’obbligo per le 

amministrazioni pubbliche di effettuare «[…] annualmente, con proprio 
provvedimento, un’analisi dell’assetto complessivo delle società in cui 

detengono partecipazioni, dirette o indirette, predisponendo, ove ricorrano 
i presupposti […], un piano di riassetto per la loro razionalizzazione, fusione 
o soppressione, anche mediante messa in liquidazione o cessione», entro il 

31 dicembre di ciascun anno; 

DATO ATTO che, ai sensi del comma 2 del citato art. 20 TUSP, in merito ai 

presupposti richiamati dal comma 1: 
 «2. I piani di razionalizzazione, corredati di un’apposita relazione tecnica, 
con specifica indicazione di modalità e tempi di attuazione, sono adottati 

ove, in sede di analisi di cui al comma 1, le amministrazioni pubbliche 
rilevino: 

a) partecipazioni societarie che non rientrino in alcuna delle categorie di cui 
all’articolo 4; 

b) società che risultino prive di dipendenti o abbiano un numero di 
amministratori superiore a quello dei dipendenti; 

c) partecipazioni in società che svolgono attività analoghe o similari a 

quelle svolte da altre società partecipate o da enti pubblici strumentali; 
d) partecipazioni in società che, nel triennio precedente, abbiano 

conseguito un fatturato medio non superiore a un milione di euro; 
e) partecipazioni in società diverse da quelle costituite per la gestione di un 

servizio d’interesse generale che abbiano prodotto un risultato negativo 

per quattro dei cinque esercizi precedenti; 
f) necessità di contenimento dei costi di funzionamento; 

g) necessità di aggregazione di società aventi ad oggetto le attività 
consentite all’articolo 4»; 

PRESO ATTO che ARSIAL, quale Ente di diritto pubblico, strumentale della Regione 

Lazio, istituito nel 1995 (LL.RR. 2/95 e 15/2003, aggiornate al luglio 2014, 
L.R. 7/14), è tenuta all’applicazione di quanto prescritto dal d.lgs. 175/2016 

in materia di società partecipate; 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSIDERATO che all’Area Gestione e Valorizzazione del Patrimonio con 
Deliberazione Commissariale n. 10 del 30 gennaio 2024 «Adozione del Piano 

Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026 (P.I.A.O.)» sono stati 
assegnati gli obiettivi propedeutici per attuare l’avvio di un percorso 
innovativo di transizione amministrativa e rendere più efficiente il 

funzionamento, nel complesso, dell’apparato amministrativo così come 
indicato all’art. 6, comma 1, del D.L. n.80 del 9 giugno 2021; 

PRESO ATTO che tra i vari obiettivi assegnati, vi è l’obiettivo n. 9 che indica i criteri 
per eseguire un’analisi su base trimestrale dell’assetto complessivo delle 
società cooperative nelle quali ARSIAL detiene partecipazioni dirette o 

indirette così ripartiti: 
1. I° trimestre 2024: Verifica società partecipate prive di dipendenti o che 

abbiano un numero di amministratori superiore ai dipendenti; 

2. II° trimestre 2024: Verifica su società che nel triennio precedente non 

abbiano superato un fatturato medio pari ad un milione di euro; 

3. III° trimestre 2024: Verifica su società che abbiano prodotto un risultato 

negativo in due degli ultimi tre esercizi finanziari; 

4. IV° trimestre 2024: Adozione provvedimento di revisione e di 

dismissione entro il 30 novembre 2024 da sottoporre all’organo di 

indirizzo politico; 

PRESO ATTO, altresì, che il documento relativo al piano di riassetto per la 

razionalizzazione redatto su base trimestrale nel rispetto dei criteri indicati 
nell’obiettivo n. 9 è stato trasmesso al Dirigente dell’Area Gestione e 
Valorizzazione del Patrimonio con nota prot. 3052 del 3 dicembre 2024 e 

dovrà essere trasmesso all’OIV ed al Direttore Generale all’inizio dell’anno 
2025; 

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale dell’Area Gestione e Valorizzazione del 
Patrimonio n. 931 del 17.12.2024 recante «Revisione periodica delle 

partecipazioni (art. 20 D.Lgs. n. 175/2016 e ss.mm.ii.) e censimento delle 
partecipazioni e dei rappresentanti in organi di governo di società ed enti 
(art. 17 D.L. n. 90/2014) al 31 dicembre 2023»; 

RILEVATO che la citata legge istitutiva definisce puntualmente all’art. 2 i compiti 
istituzionali assegnati e, per quanto qui di rilievo, l’attuazione di programmi 

di attività in materia di «assistenza economico finanziaria alle imprese 
singole o associate, con particolare riguardo a quelle impegnate in processi 
di innovazione tecnologica»; 

RILEVATO altresì che il comma 3bis dello stesso art. 2 sopra citato prevede 
espressamente che:  «Per lo svolgimento di attività relative ai compiti di cui 

al presente articolo nonché di attività strumentali o accessorie, l'Agenzia può 
promuovere la costituzione o partecipare a società, fondazioni o consorzi 
aventi come scopo la realizzazione e la gestione di programmi, iniziative o 

attività per lo sviluppo dei settori agricolo, zootecnico ed agroalimentare del 
Lazio, in conformità ad apposite direttive emanate dalla Giunta regionale o 

previa direttiva della Giunta stessa»; 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RITENUTO che le previsioni normative sopra richiamate consentono ad ARSIAL, 
per il raggiungimento dei propri scopi istituzionali, la costituzione o la 

partecipazione in società che operano nel settore agricolo, zootecnico ed 
agroalimentare, determinando così un evidente nesso di strumentalità tra le 
stesse società e l’Agenzia; 

RILEVATO che le partecipazioni possedute da ARSIAL al 31.12.2023 sono detenute 
con l’esclusiva finalità di favorire lo sviluppo economico generale del tessuto 

produttivo agricolo, zootecnico, agroalimentare ed agroindustriale della 
Regione Lazio, in linea con i compiti istituzionali assegnati dalla più volte 
citata legge istitutiva;  

RITENUTO altresì che, fatto salvo quanto sopra rilevato, sia necessario procedere 
con un’analisi puntuale in merito al mantenimento delle partecipazioni 

possedute e con l’eventuale adozione di specifici piani di razionalizzazione, 
ai sensi di quanto previsto dall’art. 20 del d.lgs. 175/2016; 

VISTA, a tale proposito, la relazione conclusiva di Analisi dell’assetto complessivo 

delle partecipazioni detenute al 31.12.2023, e dei suoi allegati, predisposta 
ai sensi dell’art. 20 del d.lgs. 175/2016 e che, allegata alla presente 

deliberazione, ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

RITENUTO di approvare i piani di razionalizzazione delle seguenti partecipazioni 
detenute alla data del 31.12.2023 che, come meglio descritto nella relazione 

di analisi sopra richiamata, pur risultando funzionali agli scopi istituzionali di 
ARSIAL, non rispettano uno o più dei parametri di cui all’art. 20, comma 2, 

del d.lgs. 175/2016 o che si trovino già in stato di liquidazione o concordato: 
- AGRICOLA MARCELLINA SOCIETÀ COOPERATIVA IN LIQUIDAZIONE 

- CANTINA BACCO S.C.R.L. 

- CANTINA CERVETERI SOCIETÀ COOPERATIVA AGRICOLA 

- CANTINA OLEIFICIO SOCIALE DI GRADOLI 

- CANTINA SOCIALE CESANESE DEL PIGLIO SOCIETÀ COOPERATIVA AGRICOLA 

- CANTINA SOCIALE DI MONTEPORZIO CATONE SOCIETÀ COOPERATIVA 

- CO.PA.S. - COOPERATIVA TRA PRODUTTORI COLTIVATORI DIRETTI DI SORIANO NEL CIMINO 

- CO.PRO.VI. CONSORZIO PRODUTTORI VINI VELLETRI 

- CO.ZO.VA. - COOP. ZOOTECNICA VALLINFREDA 

- CONSMAREMMA - CONSORZIO COOPERATIVE FRA PRODUTTORI AGRICOLI 

- COOP.VA DOGANELLA 

- AGRICOLA ALTA TUSCIA SOCIETÀ COOPERATIVA AGRICOLA 

- COOPERATIVA AGRICOLA GARIBALDINA SOCIETÀ A R.L. 

- COOPERATIVA FRA GLI OLIVICOLTORI DI VETRALLA A RESPONSABILITÀ LIMITATA 

- COOPERATIVA PRODUTTORI AGRICOLI TUSCANIA SOCIETÀ COOPERATIVA 

- COOPERATIVA RINASCITA 78 SOCIETÀ AGRICOLA ZOOTECNICA 

- COOPERATIVA ZOOTECNICA FLAMINIA SOCIETÀ COOPERATIVA AGRICOLA 

- LANUVIO AGRICOLA 

- LE CERASE COOPERATIVA AGRICOLA SOCIETÀ A R.L. 

- ORTOFRUTTA CERVETERI SOCIETÀ COOPERATIVA A R.L. IN LIQUIDAZIONE 

- COOPERATIVA PRODUTTORI AGRICOLI CIVITAVECCHIA SOCIETÀ COOPERATIVA A R.L. 

- PRODUTTORI AGRICOLI FARENSI 

- S.A.C.A.- SOCIETÀ ACQUISTI COLLETTIVI PER L'AGRICOLTURA 

- S.C.A.G.M. - SOCIETÀ COOPERATIVA AGRICOLA GUIDONIA MONTECELIO 

- SOCIETÀ COOPERATIVA AGRICOLA DEL LAVORO 

- SOCIETÀ COOPERATIVA AGRICOLA NUOVA CANTINA SOCIALE DI GENAZZANO 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- SOCIETÀ COOPERATIVA AGRICOLA ONANENSE 

- SOCIETÀ COOPERATIVA CESARE BATTISTI 

- SOCIETÀ COOPERATIVA FRA ASSEGNATARI DI FOCE DEL FIORA 

- SOCIETÀ COOPERATIVA PROGRESSO SOCIALE IN LIQUIDAZIONE COATTA AMMINISTRATIVA 

- SOCIETÀ COOPERATIVA SELCIANA SOCIETÀ AGRICOLA PER AZIONI 

- VELINIA SOCIETÀ COOPERATIVA AGRICOLA 

- PRODUTTORI LATTE AURELIA - SOCIETÀ COOPERATIVA AGRICOLA IN FORMA ABBREVIATA P.L. A 

SOCIETÀ COOPERATIVA AGRICOLA 

- PRODUTTORI LATTE SALARIA - SOCIETÀ COOPERATIVA 

RITENUTO altresì di mantenere le seguenti partecipazioni che, come dettagliato 

nella relazione di analisi allegata, rispettano le prescrizioni di cui al più volte 
citato art. 20, comma 2 e che sono funzionali agli scopi istituzionali di 
ARSIAL: 
- C.C.OR.A.V. - CONSORZIO COOPERATIVO ORTOFRUTTICOLO ALTO VITERBESE SOCIETÀ 

COOPERATIVA AGRICOLA 

- CANTINA DI MONTEFIASCONE 

- CENTRALE ORTOFRUTTICOLA DI TARQUINIA 

- CINCINNATO SOCIETÀ COOPERATIVA AGRICOLA 

- COOP.VA PANTANO FRA PRODUTTORI AGRICOLI SOCIETA' COOP.VA 

- COOPERATIVA ALLEVATORI BESTIAME TESTA DI LEPRE SOC.COOP.AGRICOLA 

- COOPERATIVA CENTRO ALTO VITERBESE SOCIETÀ COOPERATIVA A R.L. 

- COOPERATIVA FRA ASSEGNATARI DI CERI 

- COOPERATIVA SASSO 

- EUROCIRCE SOCIETÀ COOPERATIVA AGRICOLA 

- IL CHIARONE SOCIETÀ COOPERATIVA 

- LA FLACCA SOCIETÀ COOPERATIVA AGRICOLA 

- OLEIFICIO SOCIALE COOPERATIVO DI CANINO 

- PRODUTTORI LATTE CASILINA - SOCIETÀ COOPERATIVA A RESPONSABILITÀ LIMITATA 

DATO ATTO che le cooperative: 
- CANTINA SOCIALE VINI TIPICI CESANESE DI OLEVANO ROMANO 

- CO.PR.OL. - COOPERATIVA AGRICOLA PRODUTTIVA OLIVICOLA 

risultano sciolte e cancellate dal registro imprese rispettivamente alle date 
del 8.3.2022 e 10.6.2024; 

 

Tutto ciò premesso, 

SU PROPOSTA del Dirigente Area Gestione e Valorizzazione del Patrimonio arch. 

Vincenzo Rosario Robusto; 

D E L I B E R A  

 

In conformità con le premesse che formano parte integrante e sostanziale 

del dispositivo della presente deliberazione,  

1. DI APPROVARE l’Analisi dell’assetto complessivo delle partecipazioni 

detenute al 31.12.2023, comprensiva dell’allegato A «Società cooperative 
attive: schede di dettaglio» e dell’allegato B «Relazioni tecniche a supporto 
dei piani di razionalizzazione», predisposta ai sensi dell’art. 20 del d.lgs. 

175/2016 e che, allegata alla presente deliberazione, ne costituisce parte 
integrante e sostanziale; 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. DI APPROVARE i piani di razionalizzazione delle seguenti partecipazioni 
detenute alla data del 31.12.2023 che, come meglio descritto nella relazione 

di richiamata, pur risultando funzionali agli scopi istituzionali di ARSIAL, non 
rispettano uno o più dei parametri di cui all’art. 20, comma 2, del d.lgs. 
175/2016 o che si trovino già in stato di liquidazione o concordato: 
- AGRICOLA MARCELLINA SOCIETÀ COOPERATIVA IN LIQUIDAZIONE 

- CANTINA BACCO S.C.R.L. 

- CANTINA CERVETERI SOCIETÀ COOPERATIVA AGRICOLA 

- CANTINA OLEIFICIO SOCIALE DI GRADOLI 

- CANTINA SOCIALE CESANESE DEL PIGLIO SOCIETÀ COOPERATIVA AGRICOLA 

- CANTINA SOCIALE DI MONTEPORZIO CATONE SOCIETÀ COOPERATIVA 

- CO.PA.S. - COOPERATIVA TRA PRODUTTORI COLTIVATORI DIRETTI DI SORIANO NEL CIMINO 

- CO.PRO.VI. CONSORZIO PRODUTTORI VINI VELLETRI 

- CO.ZO.VA. - COOP. ZOOTECNICA VALLINFREDA 

- CONSMAREMMA - CONSORZIO COOPERATIVE FRA PRODUTTORI AGRICOLI 

- COOP.VA DOGANELLA 

- AGRICOLA ALTA TUSCIA SOCIETÀ COOPERATIVA AGRICOLA 

- COOPERATIVA AGRICOLA GARIBALDINA SOCIETÀ A R.L. 

- COOPERATIVA FRA GLI OLIVICOLTORI DI VETRALLA A RESPONSABILITÀ LIMITATA 

- COOPERATIVA PRODUTTORI AGRICOLI TUSCANIA SOCIETÀ COOPERATIVA 

- COOPERATIVA RINASCITA 78 SOCIETÀ AGRICOLA ZOOTECNICA 

- COOPERATIVA ZOOTECNICA FLAMINIA SOCIETÀ COOPERATIVA AGRICOLA 

- LANUVIO AGRICOLA 

- LE CERASE COOPERATIVA AGRICOLA SOCIETÀ A R.L. 

- ORTOFRUTTA CERVETERI SOCIETÀ COOPERATIVA A R.L. IN LIQUIDAZIONE 

- COOPERATIVA PRODUTTORI AGRICOLI CIVITAVECCHIA SOCIETÀ COOPERATIVA A R.L. 

- PRODUTTORI AGRICOLI FARENSI 

- S.A.C.A.- SOCIETÀ ACQUISTI COLLETTIVI PER L'AGRICOLTURA 

- S.C.A.G.M. - SOCIETÀ COOPERATIVA AGRICOLA GUIDONIA MONTECELIO 

- SOCIETÀ COOPERATIVA AGRICOLA DEL LAVORO 

- SOCIETÀ COOPERATIVA AGRICOLA NUOVA CANTINA SOCIALE DI GENAZZANO 

- SOCIETÀ COOPERATIVA AGRICOLA ONANENSE 

- SOCIETÀ COOPERATIVA CESARE BATTISTI 

- SOCIETÀ COOPERATIVA FRA ASSEGNATARI DI FOCE DEL FIORA 

- SOCIETÀ COOPERATIVA PROGRESSO SOCIALE IN LIQUIDAZIONE COATTA AMMINISTRATIVA 

- SOCIETÀ COOPERATIVA SELCIANA SOCIETÀ AGRICOLA PER AZIONI 

- VELINIA SOCIETÀ COOPERATIVA AGRICOLA 

- PRODUTTORI LATTE AURELIA - SOCIETÀ COOPERATIVA AGRICOLA IN FORMA ABBREVIATA P.L. A 

SOCIETÀ COOPERATIVA AGRICOLA 

- PRODUTTORI LATTE SALARIA - SOCIETÀ COOPERATIVA; 

3. DI DARE ATTO del mantenimento, senza adozione di piani di 

razionalizzazione, delle seguenti partecipazioni che, come dettagliato nella 
relazione di analisi allegata, sono funzionali agli scopi istituzionali di ARSIAL 

e rispettano le prescrizioni di cui al più volte citato art. 20, comma 2: 
- C.C.OR.A.V. - CONSORZIO COOPERATIVO ORTOFRUTTICOLO ALTO VITERBESE SOCIETÀ 

COOPERATIVA AGRICOLA 

- CANTINA DI MONTEFIASCONE 

- CENTRALE ORTOFRUTTICOLA DI TARQUINIA 

- CINCINNATO SOCIETÀ COOPERATIVA AGRICOLA 

- COOP.VA PANTANO FRA PRODUTTORI AGRICOLI SOCIETA' COOP.VA 

- COOPERATIVA ALLEVATORI BESTIAME TESTA DI LEPRE SOC.COOP.AGRICOLA 

- COOPERATIVA CENTRO ALTO VITERBESE SOCIETÀ COOPERATIVA A R.L. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- COOPERATIVA FRA ASSEGNATARI DI CERI 

- COOPERATIVA SASSO 

- EUROCIRCE SOCIETÀ COOPERATIVA AGRICOLA 

- IL CHIARONE SOCIETÀ COOPERATIVA 

- LA FLACCA SOCIETÀ COOPERATIVA AGRICOLA 

- OLEIFICIO SOCIALE COOPERATIVO DI CANINO 

- PRODUTTORI LATTE CASILINA - SOCIETÀ COOPERATIVA A RESPONSABILITÀ LIMITATA; 

 

4. Di dare mandato al Dirigente competente: 

- di trasmettere il presente provvedimento ai sensi dell’art. 17 del Dl. 24 

giugno 2014, n. 90, attraverso l’applicativo «Partecipazioni» del 
Dipartimento del tesoro https://portaletesoro.mef.gov.it., anche ai fini 

della trasmissione alla struttura interna del Ministero dell’Economia e 
delle Finanze, di cui all’art. 15 TUSP; 

- di inviare copia della presente deliberazione e dei relativi allegati alla 

Sezione regionale di controllo della Corte dei conti del Lazio, ai sensi 
dell’art. 20, comma 3 del TUSP; 

- di pubblicare nell’apposita sezione di «Amministrazione Trasparente» il 
presente provvedimento in materia di società partecipate; 

 

 

 

 

Soggetto a pubblicazione Tabelle Pubblicazione documento 
Norma/e Art. c. l. Tempestivo Semestrale Annuale Si No 

         

 
 

https://portaletesoro.mef.gov.it./

